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Nakładem Czytelni Akademickiej.



Choć nie skończysz ciągle rób, 
Ciebie nie dzieło, skryje grób.

vhwila, kiedy ustępujący Wydział staje przed 
Wami Koledzy, by zdać sprawę ze swych czynności, 
aby kilku słowy scharakteryzować cechę ubiegłego ro­
ku, ma zawsze nie małej doniosłości znaczenie dla na­
szej Instytucyi. Jestto niejako rachunek sumienia, z je­
dnej strony dla Wydziału, o ile dołożył pracy około 
dobra Czytelni, z drugiej strony dla Was Koledzy, o 
ileście mieli na sercu dobro Stowarzyszenia i o ileście 
Waszym udziałem wspierali zabiegi Wydziału.'— To są 
bowiem niezbędne czynniki, by Instytucya nasza za­
kwitła. — Dzisiaj ta sama chwila ma jeszcze większe 
dla nas znaczenie, bo oto dobiega lat dziesięć od cza­
su, kiedy garstka młodzieży, żyjąca wśród chwil zapa­
łu, patryotycznem uczuciem wiedziona, powzięła myśl 
stworzenia ogniska, gdzieby miały schronienie objawy 
umysłowego życia Młodzieży Akademickiej. — Po dzie­
sięciu latach zmiennej kolei, ten delikatny kwiatek, 
wykwitły wśród ciężkiej zimy, jak mickiewiczowski pier­
wiosnek, któremu nie jeden mówił zawcześnie rozrósł 
się a nam przypada miły obowiązek podzielić się z Wa­
mi Koledzy dziejami jego dziesiątej wiosny.

I zaiste nie była ona dlań ciężką, a choć wielu 
przenosi czasy pomyślności Czytelni, gdzieś w zamierz­
chłe, mityczne wieki jej bytu, a po za temi nie chce 
uznać nic, to mimo to śmiemy twierdzić, że rok ubie­
gły był pod każdym względem jednym z najpomyśl-
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niejszych dla Czytelni.— Podczas gdy po inne lata ustę­
pujące wydziały skarżyły się na obojętność Młodzieży, 
konstatowały raz wraz ten przykry objaw akademickich 
stosunków, prosząc o współudział i pomoc Kolegów, my 
z przyjemnością zaznaczyć możemy, że w wielkiej czę­
ści przełamane zostały te lody obojętności, bo liczba 
członków wzrosła w ubiegłym roku blisko do trzystu, 
do liczby, której dotąd nie widzimy w rocznikach Czy­
telni. — Życie zaś umysłowe rozbudziło się znacznie 
wśród nas i aczkolwiek objawiało się temi samemi ce­
chami co po inne lata, t. j. wieczorkami literackiemi 
i zebraniami, to jednak one same, odznaczając się 
większą rozmaitością, cieszyły się żywym współudziałem 
członków. — Z prac odczytanych na tych zebraniach, 
a przedłożonych Komisyi oceniającej, wyszłej z łona 
Zgromadzenia Walnego, komisya ta jednę uznała za 
odpowiadającą warunkom i uwieńczyła ją nagrodą.

Jak zaś pod innemi względami pulsowało życie 
w tym organizmie, mamy dowód w tern, iż kwestye 
obszerniejszego widnokręgu nas tu obchodziły i obudzi­
ły ruch, na poparcie czego przytaczam prywatne ze­
branie w Czytelni, w znanej sprawie zniesienia czesne­
go.— Nie mało przyczyniła się do pomyślności Czytelni 
ta okoliczność, że czcigodni nasi Profesorowie, mogąc 
na podstawie nowego statutu należeć do liczby zwy­
czajnych członków Czytelni, ze znaną ofiarnością sko­
rzystali z tego prawa, a chętnie przebywając między 
Młodzieżą, uświetniali obecnością swą jej zebrania, a 
słowem działali ożywczo na nią.

Dzięki Wam za to czcigodni mężowie, oby Insty- 
tucya nasza cieszyła się i nadal Waszemi względami. 
Przebiegając pokrótce ważniejsze zdarzenia ubiegłego 
roku, wspomnieć nam wypada, iż uświęconym zwycza­
jem urządzono łącznie z Czytelnią Techników publiczny 
wieczorek, ku uczczeniu pamięci. Adama Mickiewicza.— 
Kosztem Czytelni zakupiono popiersie ś. p. Józefa Kro­
mera, którego odsłonięcie obchodzono solennym zebra­
niem w Czytelni, na którem prof. Ziemba przywołał 
nam przed oczy cień wielkiego myśliciela. — Ze skła­
dek członków Czytelni nabyto medalion ś. p. Libelta, 
którego odsłonięcie także uroczyście obchodzono. — 
Smutkowi w który nas pogrążyła strata nieodżałowa­
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nego Seweryna Goszczyńskiego, dano wyraz w Nabo­
żeństwie Żałobnem, urządzonem kosztem i staraniem 
członków Czytelni.— Przy każdem w ogóle ważniejszem 
zdarzeniu, obchodzącem cały naród, nieomieszkał Wy­
dział godnie reprezentować Młodzieży.— W końcu nie­
chaj wspomniemy o uroczystości, która nas przed nie­
spełna tygodniem w tych murach zgromadziła, o ob­
chodzie, dziesięcioletniego Jubileuszu Czytelni, którego 
wspomnienie zapewne jeszcze nadto żywo tkwi w ser­
cach Waszych Koledzy, byśmy się mieli szerzej nad 
nim rozwodzić. — W ciągu ubiegłego roku Wny Prof. 
Dr. Heyzmann złożył kuratorstwo w ręce Wgo Prof. 
Dra Kasparka. — Czujemy się w obowiązku podzięko­
wać obydwom Panom Profesorom za ich starania około 
naszej Instytucyi, a śmiemy prosić ostatniego, by był 
łaskaw i nadal wspierać nas swą radą.—Wreszcie dzię­
kujemy Prześwietnym Akademiom Umiejętności w Kra­
kowie i Wiedniu za udzielenie bezpłatnie swoich na­
kładów, niemniej i innym Dobrodziejom Biblioteki na­
szej , których wymienia sprawozdanie dotyczącej sekcyi, 
tudzież Szanownym Redakcyom czasopism, które bądź 
bezpłatnie, bądź po zniżonej cenie zasilały nas swemi 
pismami, prosząc Je nadal o równą przychylność. — 
Winni jesteśmy również podziękowanie Szanownemu To­
warzystwu Przyjaciół Sztuk pięknych, za życzliwe uczy­
nienie przystępnej jego Galeryi Członkom Czytelni. — 
Jako okoliczność sprawiającą nam najwięcej zadowole­
nia, w chwili gdy składamy obowiązki nasze w ręce 
Wasze Koledzy, uważamy to, iż zdołaliśmy rok cały 
zarządzać Czytelnią, nie wyciągnąwszy ręki po grosz 
publiczny i starając się o własnych istnieć siłach.

Nie tu jednak kres nasz, nie stanęliśmy jeszcze 
u celu, Koledzy! Mimo pomyślnego obrazu ubiegłego 
roku, co zresztą nie naszą, lecz waszą Koledzy jest 
zasługą, wiele jeszcze pozostaje do zrobienia, a cel nasz 
osiągnięty będzie dopiero wtedy, gdy wszyscy ucznio­
wie starej Jagiellońskiej Szkoły będą oraz Członkami 
Czytelni, gdy wszyscy uznają znaczenie jej, gdy dla 
wszystkich stanie się niezbędną, gdy znikną tacy, któ­
rzy acz dzieci wspólnej nam starożytnej almae matńs, 
przecież z ukosa patrzą na Czytelnię i ciągle w niej 
jakieś wietrzą widma, słowem wtedy, gdy wszystkim tak 
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będzie leżała na sercu jak nam, którzy się tu dorocz­
nie zgromadzamy.

Nastąpi to zaś wówczas, gdy silniejsze uczucia 
zagrają nam w sercach, gdy otrząśniemy się z dotych­
czasowej apatyi, gdy przypomniawszy sobie słowa wiesz­
cza, staniemy .„rami ę do ramienia11, a święty ogień 
koleżeńskości i przyjaźni zaświeci wśród nas i ogrzeje 
nas.'—Przyszłość ta w naszym ręóu, więc wybierajmy!

Zwracając się do Was mili nasi następcy, życzy­
my Wam, iżbyście szczęśliwie rozpoczęli nowe dziesię­
ciolecie w życiu Czytelni, by Wam udało się dokonać 
tego, czegośmy dokonać nie zdołali i aby Wam los po­
zwolił poprowadzić Instytucyę, którą wszyscy kochamy, 
do jej ziemi obiecanej.

Składając w ręce Wasze, Szanowni Następcy w Wy­
dziale, życzenia pomyślności Czytelni, witamy Was, 
z życzeniem dla niej na ustach, starem studenckiem:

Vivat, floreat, crescat!

Kraków w Październiku 1876 r.

W imieniu Wydziału:

Leon Mendelshurg 
sekretarz.

Michał Śliwiński 
przewodniczący.
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I. Odczyty i wieczorki muzykalne.
Chlubne a zarazem trudne jest zadanie Sekcyi 

literacko - muzycznej zawarte w słowach wieszcza na­
szego:

„Zestrzelmy myśli w jedno ognisko,
„I w jedno ognisko duchy.“
To też miarą, spełnienia naszych obowiązków nie 

powinien być wykaz wieczorków ani szereg odczytów, 
niech nią będzie liczny Wasz udział Koledzy! zapał, 
z jakim dzieliliście się każdą myślą zdrowszą, duch, 
jaki Was ożywiał i ten święty ogień miłości Ojczyzny, 
który w sercach Waszych płonie nieustannie.

Jeżeliśmy zadania naszego w zupełnoćci nie speł­
nili, to nie jest winą naszą. Często bowiem pomimo 
najszczerszych chęci i największej gorliwości naszej usi­
łowania nasze były bezowocnemi, mimo to jednak obe­
cnie na obojętność Waszą Koledzy żalić się nie możemy.

Wieczorków literacko-muzycznych urządziliśmy 15, 
a na nich odczytano następujące prace:

1) dnia 21 października 1875 r. Kol. Mikołaj Klakur- 
ka „O unii horodelskiej."

2) dnia 5 listopada 1875 r. Kol. Łempicki „O utyli- 
turyźmie powieściowym."

3) dnia 19 listopada 1875 r. Kol. Jan Myciński „Opra­
wach, jakie Austrya, Prusy i Rosya do pierwszego 
zaboru Polski wywiodły.“

4) dnia 10 grudnia 1875 r. Kol. Łempicki „Dramat 
p. t. Władysław II. “

5) dnia 28 stycznia 1876 r. Kol. Łempicki „utwór 
poetyczny p. t. Fenix.“

6) dnia 11 lutego b. r. przy sposobności odsłonięcia 
w Czytelni popiersia ś. p. Józefa Kremera, Wny 
Prof. Dr. Ziemba „O Józefie Kremerze."

7) dnia 3 marca b. r. Kol. Jan Myciński “O konsty- 
tucyi 3 maja."

8) dnia 20 marca b. r. Kol. Rembowski „Tragedyą, 
p. t. Ofiarą Polski."

9) dnia 24 marca b. r. Kol. Bryła „O stosunku Ma­
ryi Stuart do Elżbiety. “
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10) dnia 12 maja b., r. Kol. Barański, ku uczczeniu 
pamięci konstytucyi 3 maja odczyt p. t. „Patryo- 
tyzm w niewoli. “

11) dnia 22 maja b. r. Kol. Rembowski „O wolno­
myślności/1

12) dnia 29 maja b. r. bez odczytu.
13) dnia 9 czerwca b. r. przy sposobności odsłonięcia 

medalionu ś. p. Karola Libelta Wny Prof. Dr. 
Ziemba odczyt p. t. „O Karolu Libelcie."

14) dnia 16 czerwca b. r. Kol. Gruszecki „O znacze­
niu świata roślinnego w podaniu i poezyi ludu pol­
skiego."

15) dnia 30 czerwca b. r. Kol. Rembowski „Rozbiór 
Kordyana Słowackiego."
W części deklamacyjno - muzycznej brali udział: 

pp. Drozdowski, Fischer, Gawalewicz, Podwyszyński, 
Wołoszko i Kol. Brożyński, Bednarz, Ciechański, Cym- 
bler, Fierich, Gwiazdomorski, Haylling, Hordyński, Ja­
worski, Kasparek, Kaczurba, Livery, Lelek, Myciński, 
Neuwert, Przybylski, Rakowski, Rożałowski, Sandecki, 
Stawski, Szancer, Tarnowski, Trzaskowski, Walczyń­
ski, Wróblewski, Zaleski, Zieleniewski; za co Im Sek- 
cya wyraża w imieniu reszty Członków Czytelni ser­
deczne podziękowanie.

W. Czerwiński.
M. Fierich.
J. Myciński.
E. Osuchowski.
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II. Program

wieczorku literacko - muzykalnego na pamiątkę 
lOcio-letniej rocznicy założenia „Czytelni akade­

mickiej/2 3 4 5 6 7

2. Scherzo Szoppera na forte­
pian  Kol. Hayling.

3. Odczyt: 10 lat istnienia Czy­
telni akademickiej . . . Kol. Boroński.

4. Skrzypce solo w tow. fortep.

5. Deklamacya
6. Śpiew 

7. Fortepian solo

1. Słowo wstępne Kol. Śliwiński.

Kol. Trzaskowski 
i Chrząszczyński.

p. Podwyszyński. 

Kol. Hordyński. 

Kol. Hayling.
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III. Biblioteka.
Czytając sprawozdania z lat ubiegłych, spotyka 

się często następujący zwrot: „Biblioteka została znacz­
nie powiększoną i ostatecznie uporządkowaną.11—I my 
moglibyśmy na tern miejscu po raz któryś tam powyż­
sze słowa zanotować, gdybyśmy siebie i Kolegów po­
zorami łudzić chcieli. Przez wzrost biblioteki rozumie­
my nabycie dla niej większej ilości dzieł naukowej. — 
Chcąc zaś mieć bibliotekę ostatecznie uporządkowaną, 
trzeba ją przedewszystkiem oczyścić z bardzo wielkiej 
ilości dzieł przestarzałych, a nadto nie posiadających 
żadnej wartości ani naukowej ani literackiej.

Co się tyczy pierwszego punktu t. j. wzrostu bi­
blioteki dołożyła sekcya wszelkich starań, aby ile mo­
żności nie pozostać w tyle w porównaniu z latami ubie- 
głemi, i tak nabyła zbiorowe wydania dzieł: Dzierz- 
kowskiego, Gbthego, Kaczkowskiego, Korzeniowskiego, 
Lenartowicza, Lessinga, Libelta, Szajnochy, Schillera i 
Wielanda, nadto kilkanaście dzieł osobno.

Liczba Dobroczyńców biblioteki maleje coraz bar­
dziej, tem też lepiej umiemy ocenić dobre chęci tych, 
którzy jeszcze teraz również chętnie przyczyniają się 
darami swymi do ogólnego dobra młodzieży polskiej. 
Niech nam wolno będzie złożyć publiczne podziękowa­
nie Wysokiej Akademii Umiejętności, która wszystkie 
swe nakłady bibliotece naszej bezpłatnie ofiaruje, jako 
też W W. PP. Lenartowiczowi i Ungrowi, z których 
pierwszy zbiorowe wydanie swych poezyj, a drugi oprócz 
innych wszystkie dzieła Szajnochy nam ofiarował— nie 
mniej też wszystkim Kolegom, którzy drobnymi lecz 
szczeremi darami do wzrostu biblioteki naszej się przy­
czynili.

Uporządkować t. j. oczyścić bibliotekę z książek 
nie mających żadnej wartości, nie mogła sekcya, gdyż 
podpisani weszli do niej już po Zgromadzeniu Walnem, 
które jedynie wydział do tego upoważnić może.

To więc jako wniosek zostawiając następcom na­
szym, przystępujemy do szczegółowego sprawozdania:
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Według skontrum z dnia 5 grudnia 1875 r. ode­
brała sekcya od poprzedników:

dzieł 1432 w 2160 tomach
Przybyło w ciągu roku „ 98 „ 169 „

Zostawiamy więc .... „ 1530 „ 2329 „ 
W ruchu było dzieł 1584.

Edward Cozel 
Zygmunt Sękowski.

IV. Czasopisma.
Pierwszą naszą myślą w zarządzaniu sekcyi było 

zgromadzić w Czytelni wybór pisma, któreby przedsta­
wiały wszystkie kierunki i ile możności wszystkie dzie­
dziny nauk. Pragnęliśmy zaś w szczególności, aby dzien­
nikarstwo polskie szczególniej doborowe jak najobficiej 
było przedstawionem. Nie gardziliśmy także i pismami 
ludowemi, owszem pragnęliśmy, aby młodzież poznała, 
jaki pokarm dają ludowi naszemu, jego dobry wpływ, 
lecz i jego słabe strony i żywiej się zajęła sprawą na­
szego ludu—zaś potem obcięliśmy niemi zasilić czytel­
nie ludowe i tak też rzeczywiście uczyniliśmy.

Ogółem przychodziło pism 118 z 24 miejscowo­
ści, a mianowicie:

Berlin . . . L 1- Neuer Socialdemokrat do 
stycznia.

Chicago . . . . .2. Gazeta polska katolicka od 
czerwca.

Cieszyn ... 3. ***’Gwiazdka cieszyńska.
* 4. Zwiastun ewaineliczny 1
* 5. Werdauskiewiad. misyjne i eto stycznia.

dodat. do Nr. 4. 1
Czerniowce .... 6. łtopata (rus.) od czerwca. 
Kalisz ...... 7. Kaliszanin od czerwca.
Kielce .8. Gazeta kielecka od czerwca.
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Kołomyja............. 9. Nauka (rus.) 1 , , ,yJ 10. Ruska rada (rus.) |od lute§°-

Kraków ...... 11. Afisz.
12. Akademia umiejętności, spra­

wozdania dod. do Nr. 20.
13. Biblioteka um. przyrodniczych
14. Czas.
15. Djabeł.
16. Harap.
17. Krynica od lipca.
18. Moda od czerwca.
19. Przegląd krytyczny.
20. Przegląd lekarski.
21. Przegląd polski.

* 22. Szkice społeczne.
Lipsk *** 23. Gesundheit.

* ** 24. Neue Welt od maja.
25. Yolksstaat od maja do sier­

pnia z powodu odm. debitu 
pocztowego.

Londyn.................26. Wpierod (ros.)
Lublin ................. 27. Gazeta lubelska od czerwca.
Lwów ....... 28. Bartnik postępowy od lipca.

29. Czasopismo tow. aptekarskiego.
* * 30. Dziennik polski.

31. Druh (rus.) od lutego.
32. Galicischer Beobachter od 

września.
33. Gazeta lwowska.
34. Gazeta narodowa.
35. Gazeta świąteczna od września.
36. Gazeta wiejska od czerwca.
37. * Kosmos od czerwca.
38. Kronika codzienna.

* 39. Ojczyzna do stycznia.
40. Fiast od września.
41. Posłaniec serca Pana Jezusa 

dod. do Nr. 44 i 53.
42. Prawda (rus.) od lutego.

* ** 43. Prawnik.
* 44 Pszczółka od maja.
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Lwów

Lyck . . 
Monachium 
Piotrków . 
Poznań .

Praga . . . 
Stanisławów

Stuttgart . .

Wiedeń . . .

. . ** 45. Przegląd lwowski.
46, Przewodnik naukowy i lite­

racki dod. do Nr. 33.
* * 47. Przyjaciel domowy.
* ’:< 481 Ruch literacki.

49. Słowo (rus.)
50. Szczotek.

* ** 51. Tydzień.
52. Tygodnik niedzielny dod. do 

Nr. 34.
* 53. Wieniec od maja.

* . . 54. Hamagid. (hebr.) od czerwca.
* . . **55. Fliegende Blatter.
* . . 56. Tydzień od czerwca.
* . . **57. Dziennik poznański.

* 58. Kuryer poznański 2 egzemp.
59. Orędownik od czerwca.
60. Oświata.
61. Ruch społeczno-ekonomiczny.

* 62. Warta.
* 63. Ziemianin.

. ... 64. Politik od czerwca.
. . * 65. Gazeta podkarpacka do czer­

wca.
j - * 66. Hasło do kwietnia.

. . | , 67. Deutsche Familienblatter — 
w kwietniu.

... 68. Akademie der Wissenschaft 
sprawozdania.

69. Allgemeine bst. Gerichtszei- 
tung.

70. Allgemeine militar - arztliche 
Zeitung dod. do Nr. 86.

71. Beamten Zeitung.
72. Floh.
73. Gerichtshalle.
74. Illustrirtes Musik und Teater 

Journal od czerwea.
75. Internationaler Yerkehrsan- 

zeiger.
76. Juristische Blatter.

I . 77. Kamerad - Webrzeitung od 
czerwca.
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Wiedeń

Wiener Neustadt .
Wrocław . . .
Warszawa . .

. j- 78. Lasterschule do lipca.
79. Mesager de Yienne (franc.) 

od czerwca.
80. Oest. Ekonomist.
81. Reform.
82. Rechtspriiche dod, do Nr. 76.

* 83. Tagespresse.
84. Yerkehrszeitung.

r . 85. Yolksfreund do stycznia.
* ** 86. Wiener medicinische Presse.

87. Wiener Morgenbórse.
88. Wiener Industrie und Ge- 

werbszeitung.
89. Wiener Son. und Montags- 

zeitung.
90. Wiener Punsch.

. 91. Gleichheit od czerwca.
92. Breslauer Zeitung.

. * 93. Ateneum od maja.
94. Bibliografia i krytyka lekar­

ska.
95. Biblioteka urn. lekarskich.
96. Biblioteka um. prawnych.
97. Bluszcz. I

*98. Gazeta polska.
99. Gazeta przemysłowo - rolni­

cza od czerwca.
* 100. Gazeta sądowo-warszawska.
* 101. Gazeta warszawska.

102. Harefirah (hebr.) od czerwca.
* 103. Kłosy.

104. Korespondent roln.-przem. i 
handl. dod. do Nr. 101.

* 105. Kronika.
* 106. Kuryer codzienny.
* 107. Kuryer świąteczny.
* 108. Kuryer warszawski.

109. Medycyna.
* 110. Mucha.
* 111. Niwa.

P 112. Opiekun domowy do maja.
113. Przegląd katolicki.
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* 114. Tygodnik illustrowauy.
* 115. Wędrowiec.
* 116. Wiadomości farmaceutyyczne

* * 117. Wiek.
Zagrzeb . . . . .118. Prawo.

Pism zatem było:
polskich ......... 75
ruskich ......... 6
sławiańskie ........ 1
francuzkie ........ 1
rosyjskie........................  1
niemieckich ....... 52
hebrajskie ........ 2

Razem . .118

Za całą cenę prenumeracyjną .... 6
Po cenie zniżonej .................................. 2
Za opłatą przesełki pocztowej .... 26

Zupełnie darmo.................  . . . . . . 79
Razem . .118

przestało wychodzić ....... 7
nie przychodzi zaś do czytelni od pe­

wnego czasu .................................. 5
Razem . . 12

Przedstawiamy więc przychodzących pism 106.

Dla lepszego uwidocznienia tych ogólnych cyfr uży­
liśmy przy spisie następujących znaków: ***—-cała ce­
na prenumeracyjna, ** —zniżona cena prenumeracyjna, 
*— tylko opłata pocztowa; f — pisma, które przestały 
wychodzić, f — pisma, które od pewnego czasu mimo 
starań naszych nie przychodzą.

Po bliższem rozpatrzeniu okaże się, że najwięcej 
pism dostarczył nam Lwów, bo 26; po nim Warszawa 
25, potem Wiedeń—23, wreszcie Kraków — 12 a Po­
znań — 7; reszta 19 miejscowości dostarczyła 25 pism.
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Jeszcze jeden pozostaje nam wzgląd mianowicie co 
do zbioru pism, a tu palmę pierwszeństwa dzierży nie- 
zaprzeczenie Warszawa. Serdeczne więc dzięki tym 
wszystkim Redakcyom, które pojmując doniosłość na­
szej instytucyi, przyszły nam w pomoc swoją ofiarno­
ścią, i prosimy Was Szan. Redakcye nieodmówcie nam 
i nadal tego uznania i pomocy.

F. Kasparek.
J. Szyszylowicz.
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V . Stan kasy.

2

złr. kr.
Dochody.

Połowa pozostałości z ubiegłego półrocza 104 41
Wkładki za rok 1876 ......................... 674 82
Dochody nadzwyczajne..................... 198 34
Długi oddane .....................................
Procent od rozmaitych kwot w kasie

6 20

oszczędności przechowanych . . 6 27
Razem 990 4

Ilozchody.
Mieszkanie od 1 paździer. 1875 do 1

paździer 1876 ............................. 340 —
Biblioteka..............................................
Wydatki na urządzenie wieczorków

77 —

literackich................................. 83 42
Prenumerata gazet i portoria . . . 155 19
Wydatki gospodarcze......................... 153 84

„ administracyjne................. 16 20
Biust ś. p. Prof. Dra Kremera ze

składek 9 zł. 74 c. a z czynnego 10 76
Druk sprawozdania za półrocze letnie

1875 oraz nowego statutu . . 28 50
Dwie akcye Towarzystwa sztuk pię-

knych .......................................... 10 10
Za portoria od gazet zaległo z prze-

szłego roku w księgarni pana 
Friedleina............................. .... 20 14

Za opał kancelaryi przez czas ubie-
głej zimy......................... .... 15 —

Za ramki do gazet zapłacono . . . 18 —
Razem 928 15
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Zestawienie.
Dochód ... . . .  ..................... 990 złr. 4 ct.
Rozchód.................................  928 złr. 15 ct.

Zostaje . 61 złr. 89 ct.

Fundusz żelazny.
Dawniej złożono w kasie oszczędności 214 złr. 85 72 ct.
Połowa pozostałości z półrocza let­

niego .....................................  104 złr. — ct.
Za zrealizowane kupony..................... 7 złr. 45 ct.
Procent obliczony do Igo październi­

ka 1876 r............................................ 18 złr. 78 ct.
In.1 -i—f."■argrjrgało——

Razem . 345 złr. 8’/2 ct.
gotówką, oraz obligacya indemnizacyjna z daru Wgo 
h. Kuratora Prof. Dra U. Heyzmanna na 50 złr. m. k. i 
obligacya indemn. z daru rodziny ś. p. Prof. Dra Kro­
mera na 100 złr. m. k.

Władysław Antoni Gluziński 
podskarbi.

V I. Liczba Członków.
Czytelnia liczyła w ubiegłym roku członków ho­

norowych 25, członków zwyczajnych i nadzwyczajnych
273 a mianowicie:

Wnych PP. Profesorów..................... 15
Z wydziału teologicznego .... 3

„ prawniczego............ 109
„ lekarskiego ..... 82
„ filozoficznego .... 47

Z instytutu technicznego . .... 1
Z farmacyi..........................................11
Ze szkoły sztuk pięknych .... 5

Razem . .273
38 członków na własne ich żądanie uwolnił Wy­

dział od całkowitej lub połowy wkładki.
Z 10% zniżenia ceny książek w księgarni Wgo 

Friedleina korzystało 28 kolegów.
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Członkowie honorowi:

Wny Dr. Abłamowicz Stanisław b. przewodniczący.
Wny Prof. Dr. Alth Alojzy.
Wny Bartoszewicz Kazimierz b. przewodniczący.
Wny Prof. Dr. Bratranek Tomasz.
Wny Dr. Chełmecki Jan.
Wny Filasiewicz Hdary b. przewodniczący czytelni.
Wny Prof. Dr. Heyzmann Udalryk.
Wny Dr. Stanisław Jabłoński b. prezes.
Wny Prof. Dr. Jakubowski Maciej.
Wny Prof. Dr. Karliński Franciszek.
Wny Lenartowicz Teofil.
Wny Prof. Dr. Lepkowski Józef.
Wny Prof. Dr. Majer Józef.
Wny Dr. Merunowicz Józef b. prezes.
Wny Pareński Teodor b. prezes.
Wny Pawlikowski Mieczysław.
Wny Doc. Dr. P.asp Karol.
Wny Dr. Rosenblatt Józef b. wiceprezes.
Wny Prof. Dr. Skiba Edward.
Wny Prof. Dr. Skobel Fryderyk.
Wny Prof. Dr. Zakrzewski Wincenty.
Wny Prof. Dr. Zatorski Maksymilian.
Wny Doc. Dr. Ziemba Teofil.
Wny Żółtowski Ignacy.
Wny Żupański Konstanty.

Członkowie zwyczajni i nadzwyczajni.
B) Profesorowie.

Wny Prof. Dr. Blumenstok Leon.
Wny Prof. Dr. X. Czerlunczakiewicz.
Wny Doc. Dr. Daizenberg Władysław.
Wny Doc. Hankiewicz Hdary.
Wny Prof. Dr. Janikowski Stanisław.
Wny Prof. Dr. Korczyński Edward.
Wny Prof. Dr. Kuczyński Stefan.
Wny Prof. Dr. Madurowicz.
Wny Prof. Dr. Oettinger.
Wny Doc. Dr. Pareński Stanisław.
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Wny Prof. Dr. Rydel Lucyan, 
Wny Doc. Dr. Rasp Karol. 
Wny Prof. Dr. Skobel Fryderyk. 
Wny Doc. Dr. Straszewski Maurycy 
Wny Prof. Dr. Zoll Fryderyk.

B) Uczniowie.
a) Wydziału teologicznego.

Brożek.
X. Fleiszer Leopold.

Rakowski Antoni.

b) Wydziału prawa i administracyi.
Artel Jan.
Bęgziak Jan.
Bobrzyński Tadeusz.
Bocheński Józef.
Bodnar Stanisław.
Bogusz Ksawery. 
Borkowski
Boroński Lesław. .
Bożewski Feliks.
Brąglewicz Leopold. 
Brożyński Kazimierz. 
Brożek.
Brummer Herman.
Brzeziński Józef.
Bucblewicz Wacław.
Chrząszczyński Władysław. 
Czerwiński Wiktor.
Dadlez Wilhelm.
Dańczak.
Dobija Antoni.
Dwernicki Marceli.
Dziurzyński Franciszek.

Goliński.
Gołąb Walenty. 
Gorączka Marceli 
Gruszkiewicz 
Gutowski Józef. 
Gunter Władysław 
Hahn Robert. 
Haylling Leopold. 
Hendzel Antoni. 
Heradin Antoni. 
Horak Edmund. 
Jakliński Stanisław. 
Jaroszewicz Kazimierz. 
Józefczyk Stanisław. 
Irzyczek Karol. 
Katyński Zdzisław. 
Klakurka 
Koczyrkiewicz Michał. 
Koy Michał.
Kozłecki Marcin. 
Krainer Gabryel. 
Krywult Stanisław.

Fierich Maurycy. 
Filipowicz.
Friedberg Sydon. 
Furgalski Antoni. 
Gadziński Bolesław. 
Garbaczyński Józef. 
Gatkiewicz Tadeusz

Krzyściak Jan. 
Krzyszkiewicz Michał. 
Kulikowski Karol. 
Kulikowski Władysław. 
Kusiak Józef.
Łacubert Stanisław. 
Ławrowski Roman.
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Lewicki Hilary. 
Liwery Tadeusz.
Koś Wincenty. 
Malinowski Józef. 
Marcoin Bolesław. 
Marossanyi Zygmunt. 
Matusiński Teofil. 
Mendelsburg Leon. 
Młodzik Karol.
Myciński Jan. 
Nowak Stanisław. 
Nowicki Józef. 
Nowiński Bronisław. 
Nowosielecki Zdzisław. 
Orłowski Maryan. 
Osuchowski Józef.
Pietrzycki Jakób. 
Pogonowski Guido. 
Pruszyński Mieczysław. 
Raczyński Adolf.
Radomyski Józef. 
Radwan
Raszkę Władysław. 
Riel Edmund.
Rothwein Leon.

Rożałowski Jan. 
Sandecki Wilhelm. 
Siwiec Stanisław. 
Skwarczyński Jan. 
Sławiński Władysław. 
Smaga 
Smoleń Aureli. 
Stadnicki Edward. 
Stokłosiński Tadeusz. 
Stopa
Styrkowicz Jan. 
Strzelbicki Bolesław. 
Sztaszkiewicz 
Sznayder Edward. 
Sznicel Emil. 
Tarnowski Jan. 
Traumfellner Karol. 
Waszko Karol. 
Wąchała Jakób. 
Wędrychowski Lucyan. 
Zamojski Andrzej. 
Zelek Józef.
Zieleniewski Stanisław. 
Żarnowski Jan.
Żychliński Józef.

c) wydziału lekarskiego.
Bandrowski Juliusz. 
Barącz Roman. 
Bernacki Franciszek. 
Bobkiewicz Henryk. 
Bogdański Józef. 
Brożyński Stanisław. 
Buzdygan Mikołaj. 
Cozel Edward. 
Czermiński Dawid. 
Dubanowicz Paweł. 
Dygdalewicz Zygmunt. 
Dworski Tadeusz. 
Ebers Henryk. 
Eichhorn Ferdynand.

Filipkiewicz Stefan.
Fleszar Jan.
Gedl Mieczysław.
Gluziński Antoni.
Górski Czesław. 
Gwiazdomorski Jan. 
Hordyński Zdzisław. 
Jacobi Roman.
Jaworski Bolesław Jan.
Jaworski Bolesław Gustaw.
Junger Jakób.
Kasparek Ferdynand. 
Klimek Emil.
Kohlberger Władysław.
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Korczyński Mieczysław. 
Kosak Tadeusz.
Kosterkiewicz Franciszek.
Kranc Ignacy.
Krzyształowicz August. 
Kułakowski Wincenty. 
Kwieciński Maciej.
Laskowski Ryszard. 
Łukasiewicz Zygmunt. 
Mendelsburg Henryk. 
Miiiiz Emil.
Neuwert Józef.
Olkiszewski Włodzimierz.
Ostafiński Maryan. 
Pawlicki Teodor.
Peszyński Bolesław. 
Piaskiewicz Władysław. 
Pisek Wolf.
Plesner Jakób. 
Podegimski Jan. 
Podlewski Kazimierz. 
Ponikło Stanisław. 
Przetocki Kazimierz.
Ritter Karol.
Romaszkan Józef. 
Rosenblat Emanuel.
Rydnicki Karol.

Rybak Leon.
Rybotycki Mikołaj. 
Sękowski Zygmunt. 
Silberstein Adolf. 
Śliwiński Michał. 
Sokołowski Henryk. 
Solecki Józef. 
Sochański Józef. 
Spirydowicz Antoni. 
Strumieński Adam. 
Swistuń Atanazy. 
Sysak Gabryel. 
Szafer- Władysław. 
Szancer Emil. 
Szpilman Józef. 
Szymkiewicz Kazimierz. 
Szyszyłowicz Dziewierz. 
Szyszyłowicz Ignacy. 
Tarchalski Józef. 
(Tarnawski Apolinary. 
Topolnicki Maryan. 
Walczyński Józef. 
Warzycki Bronisław. 
Werner Józef. 
Wieluch Jan.
Więckawski Władysław. 
Witkowski Edmund.

d) Wydziału filozoficznego.
Barański Adolf. 
Bednarz Stanisław. 
Borek Stanisław. 
Chmiel Józef.
Chrapek Jan. 
Ciszek Jędrzej.
Daszewski 
Druba Ludwik. 
Dziurzyński Jan. 
Falęcki Stanisław. 
Feicbtinger Józef. 
Gruszecki Marceli.

Harnst Jerzy.
Kasprzycki Stanisław.
Krzyżanowski Jan.
Klobasa Ludwik.
Krówczyński Wincenty. 
Krówczyński Wojciech. 
Lasko Karol.
Łempicki Stanisław. 
Lisowski
Matusiak Michał.
Mikrot Walenty. 
Milieski Kazimierz.
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Morański Jan. 
Mostowski Edward. 
Mycielski Eudwik. 
Naszewski Antoni.
Niemojewski Wincenty.
Pruszyński Czesław.
Piekarski Józef.
Przybylski Zygmunt. 
Rembowski Bolesław. 
Reiner Stefan.
Resiuła Stanisław.
Rogalski Antoni.

Sapieha Leon.
Schneder Leopold.
Szczyrbuła Jakób.
Szydłowski
Warmski Mieczysław.
Winkowski Franciszek.
Wróblewski Hugo.
Żaczek Franciszek.
Zaleski Szczęsny. 
Zieliński Aleksander.
Zielonacki Józef.

e) Instytutu technicznego.

Wieszławski.

f)
Beck Alfons.
Biliński Feliks.
Błacbowski Seweryn.
Frómricb Ludwik.
Godlewski Waleryan.
Macudziński Jan.

Farmacyi.
Makowski Antoni.
Proń Mikołaj. 
Stefanowski Antoni.
Tomanek Mieczysław 
Wyszatycki Jakób.

g) .Szkoły sztuk pięknych.

Biliński Leon. Regulski Antoni.
Dunkel Antoni. Sroczyński Tadeusz.
Pleszowski Antoni.
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VIL Sprawozdanie komisyi oceniającej
za rok szkolny 1875/6.

Zdaniem komisyi należy dołożyć wszelkich starań 
i nie szczędzić zabiegów w tym celu, aby zachęcić człon­
ków Czytelni do odczytywania swoich prac, jeśli nie 
doskonałych, to przynajmniej odpowiednich ich wiekowi 
i nabytym w czasie studyj wiadomościom. Tą myślą prze­
jęci ogłosiliśmy, że odczyt bezwzględnie dobry przed­
stawimy Wydziałowi a względnie tygodniowemu Zgro­
madzeniu do druku obok sprawozdania, a w razie bra­
ku takiej pracy, względnie najlepszej przyznamy kwotę 
20 zł. w. a., która pozostała z roku przeszłego. W sku­
tek tego nadesłano nam 3 odczyty, z których pierwszy 
odznaczał się wprawdzie tendencyą uczciwą i piękną, 
ale forma pracy nieodpowiednia nie przemawiała za 
nią. Pozostałe prace zdobi jednakowa poprawność i po- 
toczystość stylu, jednakowa myśl godna uznania i te 
same dobre chęci. Jednak praca Kol. Jana Mycińskiego 
„o prawach, jakie Austrya, Prusy i Rosya do rozbioru 
Polski wywiodły1* ma tę zaletę przed współzawodniczką 
że nosi na sobie cechy pracy naukowej, jest opartą na 
tle historycznem, na zestawieniu faktów i jest odczy­
tem w całem znaczeniu a nie pogadanką, choćby tak 
powabną i poważną jak owa druga nadesłana nam pra­
ca. Mimo to nie może ona rościć sobie pretensyi do 
nazwy bezwzględnie dobrej. Dla tego też została uzna­
ną za względnie najlepszą i to wszystkiemi głosami 
członków komisyi obecnych na posiedzeniu d. 8 paźdz. 
1876 r. i otrzymała nagrodę 20 zł. w. a.

Spodziewamy się, że Zgromadzenie po przyjęciu 
naszego sprawozdania nie omieszka postarać się, aby 
i w roku przyszłym znalazły się fundusze dla zachęce­
nia Kolegów do odczytywania prac swoich.

Kazimierz Bartosiewicz. 
Lesław Boroński.
Leon Mendelsburg. 
Edward Sznayder.
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IX. Zarząd Czytelni.
Kurator: W. Prof. Franciszek Kasparek.

Skład Wydziału:

Michał Śliwiński 
przewodniczący.

Lesław JBoroński 
zastępca przewodniczącego.

Leon Mendelsburg 
sekretarz.

Antoni Gluziński 
podskarbi.

Członkowie Wydziału:

Edward Cozel.
Wiktor Czerwiński.
Henryk Ebers.
Maurycy Fierich.
Ferdynand Kasparek.
Jan Myciński.
Maryan Orłowski. 
Józef Osuchowski.
Władysł. Piaskiewicz.
Bolesław Peszyński. 
Władysław Raschke. 
Zygmunt Sękowski. 
Ignacy Szyszyłowicz. 
Jan Wieluch.


